

**BURMISTRZ DRAWSKA POMORSKIEGO**

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 41  
78-500 Drawsko Pomorskie

*Og. 0003.1.2020.EK*

SK.0003.1.2020.JK

Drawsko Pomorskie, dnia 24 stycznia 2020 r.

R A D A M I E J S K A  
w Drawsku Pomorskim  
wpłynęło dnia *24.01.2020* r.  
nr. .... zał. ....  
podpis *[Signature]*

**Pan Ireneusz Gendek**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Drawsku Pomorskim**

**Dotyczy: interpelacji Radnego Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim**

Odpowiadając na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim Pana Andrzeja Tyłki w sprawie utworzenia dodatkowego stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim w zakresie którego byłoby pomaganie placówkom oświatowym oraz stowarzyszeniom pozyskiwanie środków zewnętrznych, Burmistrz Drawska Pomorskiego informuje:

1. w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim od kilkunastu lat wyodrębnione jest stanowisko do spraw pozyskiwania funduszy. Do 1 czerwca 2019 r. był to Referat Pozyskiwania Funduszy i Kontroli Dotacji, od 1 czerwca 2019 r. jest to Samodzielne Stanowisko ds. Pozyskiwania Funduszy. W zakresie czynności osoby zatrudnionej na wymienionym stanowisku jest m.in. prowadzenie we współpracy z referatami urzędu, jednostkami organizacyjnymi oraz sołectwami aktywnych działań w celu pozyskania i uruchamiania środków dostępnych w ramach funduszy pomocowych z unii europejskiej i innych źródeł.

Uzyskanie zewnętrznych środków przez jednostki oświatowe nie wpływa w dużej mierze na wysokość wydatków bieżących ponoszonych przez gminę na funkcjonowanie szkół. Pozyskane fundusze zewnętrznych ze źródeł krajowych czy unijnych można przeznaczyć m.in. na dodatkowe zajęcia wyrównawcze, lekcje rozwijające zdolności uczniów czy organizację kółek zainteresowań. Wydatki na sprzęt mogą stanowić jedynie niewielką część uzyskanego dofinansowania, gdyż środki unijne muszą być wykorzystywane na działalność dydaktyczną i wychowawczą.

2. odnosząc się do stowarzyszeń: w strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim wyodrębnione jest stanowisko Głównego Specjalisty ds.

Organizacji Pozarządowych i Współpracy z Przedsiębiorcami. Do zadań wymienionego stanowiska należy m.in. koordynacja współpracy, utrzymywanie stałych kontaktów, udzielanie pomocy merytorycznej i organizacyjnej organizacjom pozarządowym.

Urząd Miejski w Drawsku Pomorskim we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Drawsku Pomorskim wychodząc naprzeciw stowarzyszeniom działającym na terenie Drawska Pomorskiego utworzył punkt konsultacyjny w Magazynie Solnym przy ul. Kilińskiego 4 w Drawsku Pomorskim. Dwóch pracowników (Pani Romana Kowalewicz – główny specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi-Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim oraz Pani Marta Ziętarska – koordynator ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Urzędzie Miejskim w Drawsku Pomorskim), w każdy drugi czwartek przez dwie godziny (od 14:00 do 16:00) udziela porad, konsultacji, pomaga wyszukiwać dofinansowań.

Biorąc pod uwagę powyższe, utworzenie kolejnego stanowiska którego zadaniem ma być pomoc w pisaniu wniosków w celu pozyskiwania środków zewnętrznych przez placówki oświatowe i stowarzyszenia nie ma zasadności.

BURMISTRZ  
*Krzysztof Czerwiński*

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a